



**СДРУЖЕНИЕ С НЕСТОПАНСКА ЦЕЛ
СТРЕЛКОВИ КЛУБ
« ТРАКИЙСКИ ЮНАК »**

Пловдив 4004, ул. "Димитър Талев" № 49 , тел. № +359 32/ 699024
Email : tdplovdiv@gmail.com ; web : trakiaplovdiv.org

Д О К Л А Д

ЗА ДЕЙНОСТТА НА

СДРУЖЕНИЕ „ СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК ”

ПРЕЗ 2021 г.

Уважаеми дами и господа,

В този отчетен доклад се съдържа периода от дейността на Сдружение „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК” от 01.01. до 31.12..2021 год.

Отминаващата година бе изпълнена с предизвикателства, на първо място COVID-19. Всички бяхме засегнати.

За щастие, както всички добри хора и ние имаме много причини да сме оптимисти. Защото знаем, че трудностите ще отминат, ще настъпи време, в което отново свободно ще прегръщаме своите близки и посрещаме приятели, ще вършим нормално своята работа . Сдружение „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК” продължава да е в духа на съвременното, в което науката и технологиите са най-голямата сила за развитието на която и да било сфера, но особено – на спорта, културата и просветата.

Дойде края на отчетната година и както винаги, си правим равностетки – какво постигнахме, с какво не се справихме, какво искаме да реализираме напред и т.н.

Повечето от приоритетите в програмата за развитие на Сдружение „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК”, които защитавахме, вече сме изпълнили, други, преди всичко дългосрочни планове, остават за бъдещето.

Идеята е да имаме самофункционалиращи самоиздържащи се самостоятелни звена, в рамките на общото.

Изпращаме една трудна година за всяко българско семейство и за всички ни като общество. Година, изпълнена с критични моменти на страх и несигурност. Времето в което живеем е време на възможности и предизвикателства.



Както във всяка една от изминалите години, така и през отчетната 2021 г., извършеното на този пореден етап от развитието на Сдружението ни е пряко свързано със средносрочната дружествена стратегия на база обезпечение, съгласно бюджетната прогноза за събираемост, разработена по информация, подадена по сключените договори за стопанска дейност, съгласно Устав, както и прогностичната, за допълнителни приходи по реда на специалните закони в България. Разпределението на разходите за 2021 г. е съобразено с размера на предвидените средства в утвърдения на Общо събрание 20.02.2021 г., бюджет на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ за 2021 г. , но не отразява напълно реалните му потребности, поне на този етап. Необходимостите са повече, отколкото прогностичната събираемост. Всяко отлагане се отразява отрицателно в много висока степен.

На вниманието ни е иновативната стратегия за субсидиране на гражданския сектор, определяна от НС със ЗДБ за 2022 г. Очакваме да видим каква ще е предвидената държавна политика за подкрепа на развитието на гражданските организации и създаване на условия за насърчаване и финансова подкрепа на граждански инициативи и за системни организации като СКТЮ.

ОРГАНИЗАЦИОНЕН КАПАЦИТЕТ

Пряка причинно-следствена връзка към успеваемостта и развитието на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ е работата с качествени хора. Първична истина е, че финансовата част на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“, която в момента е в недостиг, е производна на това с колко качествени хора се работи, колко развита е системата, колко вещи са кадрите ни в това, което правят. И това не е функция само на това, че има много пари, функция е и на качеството и отговорността на човешкия потенциал с който се разполага.

Констатиран бе очакван спад в количеството членска маса, от една страна, поради Ковид 19 и свързаните с него ограничения. Смятаме, че правилният подход е стимулиране доброволчеството за повишаване способността да се привличат лоялни членове и да се популяризира мисията .

ФИНАНСОВА УСТОЙЧИВОСТ

За НПО в България става все по- трудно осигуряването на финансиране на дейността, тъй като намаляват източниците на финансиране.

Финансирането на национално равнище е чрез проекти, а „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ е системна организация.

Не разполагаме с циклично финансиране на местно , или национално равнище.

Постъпленията от членски внос продължават да са незначително малък източник на финансиране. Обмисляме всякакви възможни варианти.

ЗАСТЪПНИЧЕСТВО

НПО имат достъп до формални канали за комуникация с правителството. Чрез ТДВРС, „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ участва в няколко обществени съвета.

ПРЕДОСТАВЯНЕ НА УСЛУГИ

Като цяло услугите на НПО отговарят на потребностите на хората. Сферата на дейност на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ е спорт, култура, образование, младеж.

Сред дейностите, генериращи финансиране, традиционно са обучения, публикации, анализи, или експертни консултации, или работа с лица в уязвимо положение. Все повече организации подхождат стратегически към разработването на нови услуги и продукти, които могат да продават, за да засилят финансовата си независимост. Сред тях се включват брендиращи продукти, образователни игри, различни преживявания. Има области като здравеопазване и образование, в които по линия на публично – частното партньорство властите не възлагат достатъчно договори за услуги с НПО, дори те да имат необходимия опит. Необходими са ни млади, отговорни и нахъсани кадри. Значителен недостиг е липсата на закон за доброволчеството.

СЕКТОРНА ИНФРАСТРУКТУРА

Във **външен план** напред излиза значението на мрежовите структури, особено някакъв вид съюзнаост между по-големи НПО – примерно клъстери на големи организации и т.н. Компаниите принципно продължават да ценят НПО и да ги възприемат като партньори. Във **вътрешен план** ТДВРС продължава да развива своята секторна инфраструктура. Нови измерения ще бъдат постигнати чрез създаване виртуални мощности и пускането им в действие в интернет пространството, както и чрез разширяване опциите на ползваната материална част и база.

ОБЩЕСТВЕН ПРЕСТИЖ

Общественият престиж е свързан с прякото споделяне на целеви опит, информационни модули, практически съвети, провокиращи всеки да намира оптимални решения за работата си с цел постига по-добри резултати. Така, вероятността има реализация се увеличава. Така и ние повишаваме интереса на хора и структури към нас.

Оптимисти сме, че сме на правилната посока.

Целта е последващо разрастване, стабилитет и устойчиво развитие.

Разходи за издръжка:

За издръжка на дейността си „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК” отбелязва три основни вида разходи:

1. Поддръжка на административен капацитет.
2. Поддръжка, изграждане и развитие на материалната част и база с ТДВРС:
 - Бе закупена аксесоарна техника за подпомагане качествено фотографиране на артефакти по теми, за създаване научни паспорти по темата „Спорт в Тракийската организация и професионален дрон за онагледяване дейността на открито.
3. Неправителствена дейност по Устав, съгласно Календарен план и възникнали потребности.

Капиталови разходи :

Очакваме отваряне на съответните Програми.

Отчитаме извършено през 2021 г , сред което с ТДВРС:

- Бе закупена аксесоарна техника за подпомагане качествено фотографиране на артефакти по теми, за създаване научни паспорти по темата „Спорт в Тракийската организация“ и професионален дрон за онагледяване дейността на открито.

През 2022 г. предстои реновиране на уеб сайта www.trakiaplovdiv.org от IT специалист за онагледяване дейността, създаване и развитие на виртуални пространства и привличане на млади хора.

Пандемията постави на преден план дигитализацията на работата, управлението на кризи и поддържането на непрекъснатост на работата ни в комбинация с дигитална трансформация и автоматизация. Само така името на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ ще е част от новия хабитат на хората.

За да се случва всичко гладко и работещо, следва да има съответна автоматизация на техника и процеси, за въвеждане все повече изкуствен интелект.

За поредна година очакваме да заработи приетата от НС на РБ иновативна стратегия за субсидиране на гражданския сектор, както и специалните закони съобразно ЗДБ за 2021 г. в частта за юридическите лица с нестопанска цел.

Остава открит въпросът: **Каква и къде е обществената полза?**

II. Остава на дневен ред в процеса на изпълнението на бюджета за 2022 г., текущо през годината, да бъдат набирани с активността на членове и симпатизанти по бюджета на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ допълнителни средства за финансиране дейността.

Напомняме, че бюджета на СКТЮ е прогностичен : не е обезпечен чрез субсидии по линия на съответните специални закони като системна организация. Той е толкова, колкото съберем. Но с него покриваме преди всичко неотложните разходи.

Стратегически и оперативни цели на политиката:

1. иновативен подход за опознаване и преоткриване на спорта и културното наследство чрез активно участие, дигитални технологии и интерактивни симулации;
2. осигуряване устойчивост на постигнатите резултати от инициативите;
3. допринасяне за сближаването на европейските народи чрез инициативи за създаване на престижни и популярни спортни и културни събития;
4. довеждане до значителни културни, икономически и социални ползи.

ОСНОВНИ ПРИОРИТЕТИ:

Отчитаме нуждата от нови мерки. Очертават се няколко ресора, с тенденции за иновативно развитие:

1. Уреждане и поддържане дигитални музей, архив, фото-, фоно-, филмо- и видеотеки;
2. създаване и поддържане електронна информационна мрежа;
3. Развиване и подпомагане любителския спорт и рекреация;
4. Организиране спортни школи, кръжоци, курсове, клубове, кино- и видеопоказ, празненства, концерти, чествания, младежки дейности;
5. Краеведческа дейност : събиране и разпространяване знания за родния край;
6. Създаване и съхраняване спортна музейна колекция съгласно Закона за културното наследство.

Визия за развитието на политиката

Очакваме Европа да стане лидер в насърчаването и реализацията на промяна за стимулиране гражданите да бъдат включени в изработването на политиките, които засягат техния живот.

Продължаваме усилията за увеличаване на финансирането, необходимо за реализация на **основните приоритети с набелязаните нови мерки с иновативно развитие.**

Постигането на целите на културната си политика, СКТЮ планира да реализира посредством програми на ЕС, национални, общински .

Полза/ефект за обществото от политиката

1. Физическо и правно-нормативно опазване на движимите и недвижими ценности на спорта и културата, издигане самочувствието на българската нация;
2. Съхраняване и развитие на тракийския спорт;
3. Изграждане и утвърждаване на положителния имидж на СКТЮ на българския спорт;
4. Създаване на условия за разширяване достъпа на обществеността до съвременните прояви и достижения на спорта и културата ни чрез мощностите на СКТЮ.

Политиката на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК” с **основните приоритети и набелязаните нови мерки с иновативно развитие**, съдържа редица важни елементи за реформи, но амбицията на плана е пряко свързана с нивото на ангажираност.

Каква дейност беше извършена?

2021 година беше трудна.

Безспорен факт е ,че въпреки трудностите реализирахме и продължаваме да реализираме уникални постижения. Затвърждаваме все повече тенденцията за устойчиво, динамично и стабилно развитие, като продължаваме да се превръщаме във все по- значим фактор.

„СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК” е системна организация, а дейността му е циклична. Тя е обезпечена за дейност с ТДВРС с материална част и база.

Какво извършихме:

1. Независимо от предизвикателството КОВИД осъществихме изцяло Календарния си план за дейност 2021:
 - 1.1. Походи по паметни места:
 - Поход „По стъпките на Тракийските бежанци“ – Кърджали – Момчилград – Крумовград - до връх Ветрен с изкачване до паметника на върха и слизание; полагане венци и цветя пред паметниците на загиналите, убити от преследващия ги башибозук жени и деца в околните села /Гугутка,Пелевун и др./ с. Аврен, паметника на загиналите тракийски деца в местността „Илиева нива“, пред Пантеона на избитите тракийски бежанци до Ятаджик – Арда / днешно Маджарово/;
 - Поход „По стъпките на Тракийските бежанци“ – до Александрополис, Доганхисар / днешно Есими, Сачанли, Ивайловград, Маджарово , Хасково;
 - 1.5. Комуникация, съвместни мероприятия и сбирки с Тракийски дружества : Кърджали, Момчилград, Златоград, Крумовград, Бургас, Сливен, Варна;
 - 1.6. Комуникация, съвместни мероприятия и сбирки със спортен „СК Тракийски юнак“;
 - 1.9. Проведени заседания на УС – две;
 - 1.10. Проведено ОС за 2021 г. с вписване в АвП;

1.11. Подготовка за регистрация на тематична музейна колекция с тема спорт; създаване на научни паспорти със снимков материал;

Търсеният ефект е визуализация, симбиоза между социални мрежи, развитие на най-високи технологии.

Този процес ще продължи, включително финансово и през 2022 година. Сайтът става мащабен, автоматично разпознаваем в търсачките /Гугъл, фейсбук и др./. Отделно е предизвикателството и необходимостта от модернизация със закупуване на техника /камера, дрон и др./за заснемане пространство, артефакти, изработка на филми, което ще позволи виртуален достъп и разходка чрез интернет пространството, при влизане в съответните наши рубрики. Развитието им се разглежда веднъж като „пространства" и втори път като „време" по съответното естество. Регламентацията на виртуалните пространства е проследена съгласно исторически утвърждавалата се структура и в съответствие със синхронизиращия се мениджмънт в обхвата на Европейския съюз. Управлението на ресурсите се предвижда да е разработено съобразно издържалите проверката на времето практики на водещи европейски норми. Можем да мислим и предвиждаме, че глобализиращият се свят ще доведе до глобализация и на наши виртуални пространства, поради което сме заложили различен подход за тяхната проблематизация и тематизация, основан върху интердисциплинарната теза за сборната добродетелност. Този подход е удачен, защото е приложим към цялата история на европейските пространства от този тип и дава възможност да се очертаят четирите му основни функции: образователна, възпитателна, развлекателна и пазарна. От гледна точка на миналото - образователната е била най-полезна, за днешния ден - възпитателната е най-нужна, а в бъдещето - развлекателната и пазарната ще имат ускорено развитие.

Реализацията неимоверно ще повиши разпознаваемостта и интереса към ТДВРС. Все повече ще имаме възможността да проследяваме резултатите от дейностите си и услугите, които предлагаме, да използвам тази информация пред обществото и дарители.

Сред дейностите, генериращи финансиране, традиционно са обучения, публикации, анализи, експертни консултации. Подхождаме стратегически към разработването на нови услуги и продукти, които можем да предоставяме на вниманието на обществения интерес, за да засилим финансовата си независимост. Сред тях се включват брендиращи продукти, образователни игри, различни преживявания.

Организационна дейност:

Възродихме стари практики на СКТЮ, направихме ги иновативни. Все повече се повишава интересът към дружеството.

Разбира се, през 2021 година сме с поставени пред нас и други предизвикателства.

През 2021 г са проведени две заседания на УС и едно ОС. Прие и вписа Доклади за дейността и финансови документи .

УС взе девет решения, които са изпълнени.

Настоящото Общо събрание е не само да отчетем цялостното изпълнение на заложените мероприятия от Календарния дружествен План за 2021-ва, но най-вече да отбележим развитието му и очертаем последващото развитие за 2022 –ра.

Спортът, изкуството и културата са предизвикателствата на утрешния ден. Целта е насърчаване на устойчивото развитие и окуражаване на гражданите да живеят, работят и участват в случващото се у нас и в Европа.

Днес знаем, че много по-важно от всички конкретности, е продължението на един процес, чието развитие има несравнимо повече последствия за живота в България. Това е съхранението и опазването на нашия спорт и култура – индикаторът на обществото за неговата жизненост и индивидуалност. Опитът поражда сигурността, че отново ще имаме силата да превърнем събитията от днешното ежедневие в мотивиращи фактори, да намерим и реализираме правилните решения. Време е да свикнем, че животът и благополучието ни зависят преди всичко от нас самите.

Какво постигнахме през 2021 година

1. За пореден път „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ изпълни поръчението на нашите членове да направим необходимото и по подходящ начин да посочим положителните страни и трудностите в дейността си.
2. изграждането на устойчиви практики за социална ангажираност.
3. Създадохме нови възможности, от които очакваме и икономически ползи за членовете и организацията ни.

В заключение:

Както е видно от доклада на УС на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“, дейността на Сдружението ни е в пълно съответствие с изискванията на Закона за юридическите лица с нестопанска цел осъществяващи дейността си в обществена полза, със Закона за счетоводството, с Устава на организацията и нормативната уредба. В дейността ни има и огромни резерви, но за да ги реализираме са необходими още енергия и усилия, както и качествено нова държавна и общинска политика към гражданските организации.

Знаем, че завършихме една трудна година, решени повече от всякога да посрещнем предизвикателствата на следващата. Ще продължим да разширяваме и усъвършенстваме Организацията ни. Ще продължим да модернизираме отношенията, докато усещането за общност окончателно надделее.

В тази връзка искам да благодаря на всички, които влагаха безценно време, труд, амбиция, материални и финансови ресурси не само за да се случи това, което отчитаме днес, но и за да имаме успешни реализации в отворената врата на БЪДЕШЕТО !

Необходимо е да благодаря на всички, включили се активно в ежедневието на Дружеството . Нека благодарим и на много други, които с жар помагаша желаното да стане действителност.

Знаем, че краят на годината не е край. Не е и ново начало. Това е просто следващата стъпка по пътя ни напред. Стъпка, която ще направим, носейки много повече опит, много повече мъдрост, знания, човещина. Знаем кои и какви сме, знаем и, че това сме ние.

Всичко зависи от нас самите.

Докладът е приет на заседание на Управителния съвет на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ по Протокол 1/2022 г и на Общо събрание на „СТРЕЛКОВИ КЛУБ ТРАКИЙСКИ ЮНАК“ проведено на 28.06.2022 г.

гр. Пловдив

Председател на УС

инж. Нонка Матова

